
PB013100

2022年4月

東京農業大学教職員・役員の皆様へ

職場にいながら、保険の
お申込みが可能ですので、
とっても便利！

お申込みいただいた日を
含め、その日以降、ご希
望の保険始期日から補償
は有効ですので、
安心です！

保険料のお支払いは
給与引去りとなるので、
とっても便利！

一括払の場合、一般契約の保
険料から5％割引(※)なので、
お得です！ 分割払の場合は
分割割増がありません！

勤務先の仲間とご一緒に
火災保険＋地震保険に加入
しませんか？

メリットいっぱい！

裏面をご参照ください。

共栄火災ｷｬﾗｸﾀｰ
「サイ吉」

地震保険の保険料は地震保険料控除
の対象となります。

さらに・・・

※地震保険は対象外です。



お問い合わせ先

本社／〒105-8604 東京都港区新橋１-１８-６

ホームページ https://www.kyoeikasai.co.jp/

ご
注
意

■このチラシは、●●社の役員・社員の方専用のチラシです。役員・社員以外の方がご契約される場合は、保険
料等のお引受け条件が異なります。団体扱の適用条件を満たさなくなった場合、払込方法および保険料等が変更
となります。

■詳しい商品内容につきましては、「安心あっとホーム（個人用火災総合保険）パンフレット（PB011300）」
「すまいるリビング（賃貸住宅入居者向け個人用火災総合保険）パンフレット（PB011500）」「地震保険のおす
すめチラシ（PB012700）」「約款冊子」等をご覧ください。なお、ご不明な点につきましては、取扱代理店また
は共栄火災にお問い合わせください。

■ご契約の際は、必ず「重要事項説明書」をお読みください。

「地震保険」ご加入のおすすめ団体扱

PB013100（22.04改）
22-0007-20230401

「東日本大震災」や「熊本地震」では、大変多くの方々が被災されました。

地震による損害は、「火災保険」とセットでご加入いただく「地震保険」がお役に立ち、

これまでに損保業界全体で「東日本大震災」では1兆3,000億円※１、「熊本地震」では3,800

億円※１を超える規模の保険金をお支払いさせていただきました。（※１ 出典：日本損害保険協会）

一方、地震保険の普及状況につきましては、年々増加しているものの2020年度の世帯加入

率は33.9％（契約件数/世帯数）※２とまだまだ低い状況です。（※２ 出典：損害保険料率算出機構）

このたび東京農業大学教職員・役員の皆様向けに、このような万一の災害に備えるため団

体扱で保険料が割安となる「火災保険」とともに「地震保険」※３をおすすめいたします。ま

た、すでに「火災保険」にご加入いただいている方で「地震保険」にご加入いただいていな

い方にも、是非この機会にご加入いただくことをおすすめします。何卒ご検討賜りますよう、

お願い申し上げます。（※３ 地震保険は団体扱による保険料割引の対象外となります。）

共栄火災の火災保険
「安心あっとホーム」
（個人用火災総合保険）

＋

「地震保険」

共栄火災の火災保険
「すまいるリビング」
（賃貸住宅入居者向け
個人用火災総合保険）

持家にお住まいの方には･･･

賃貸住宅にお住まいの方には･･･

「地震保険」
とは・・・

1.居住用建物またはその建物に収容されている家財が対象となります（専用店舗・事務所な

どの建物およびその建物に収容されている動産は対象となりません。）。

2.地震保険には住宅の免震・耐震性能に応じた保険料割引制度がありますので、詳しくは下

記「お問い合わせ先」までご連絡ください。

3.地震災害による被災者の生活の安定に寄与することを目的としています。

4.お支払いいただいた地震保険料は、地震保険料控除の対象となります。

（注１）「地震保険」は火災
保険とセットでのご加入と
なります。

（注２）現在ご契約の火災保
険に地震保険をセットし
ていない場合、火災保
険の保険期間の中途で
も地震保険を契約するこ
とができます。

地震保険は「東日本大震災」や「熊本地震」により

被災された皆様の復旧に役立っています。

（有）農大桜丘
〒158-0054 東京都世田谷区桜丘3-9-31
TEL 03-3429-1983   


